
Smlouva č. 0054101505462/5

Mandant:

Dodatek č. 5
Mandátní smlouvy

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno, se sídlem v Brně,
Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
44992785

CZ 44992785
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
IČO: 45244782

Číslo účtu: příjmový účet
výdajový účet

Podpisem smlouvy
pověřen:
(dále jen mandant)

vedoucí Odboru dopravy MMB (dále „OD MMB“)
Ing. Vladimír Bielko

a

Mandatář: KORDIS JMK, a.s., se sídlem v Brně,
Nové sady 946/30, Bmo, PSČ 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6753

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen mandatář)

zastoupená předsedou představenstva Ing. Tomášem Soukalem a
místopředsedou představenstva Ing. Antonínem Crhou

26298465

CZ26298465

Komerční banka a.s.. Bmo-město

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany, které spolu uzavřely dne 11.1.2011 mandátní smlouvu č. 0054101505462
(dále jen „Smlouva"), se dohodly na znění tohoto dodatku Smlouvy.

2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku
Smlouvy.

III.
Ostatní ujednání

1



Smlouva č. 0054101505462/5

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

2. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, dvě vyhotovení jsou určena pro
mandatáře.

3. Dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku
smlouvy, připojují své podpisy.

Tato smlouva byla schválena najednám Rady města Brna R7/051 konané dne 26. 1.2016.

IV.
Doložka

V Brně dne 1 0 *02- 2016 V Bmě dne 1 0 *02- 2016

STATUT’ ’ '
MAGIS

Ing. Vladimír Bielko
vedoucí odboru dopravy MMB

za K.ORD1S JMK, a.s.
Ing. Tomáš Soukal
předseda představenstva

KORDIS JMK, a.s.
Ing. Antonín Crha
místopředseda představenstva

(h-
2



Smlouva č. 0054101505462/5

Příloha č. 1

Tato příloha obsahuje cenu za jednotlivé činnosti a zásady platebního styku pro r. 2016. 
V souladu s čl. VI. odst. 1 se mandant zavazuje mandatáři poskytnout pro r. 2016 úplatu ve 
výši 8 160 tis. Kč (slovy osmmilionůjednostošedesáttisíc korun) včetné DPH na základé faktur 
vystavených mandatářem a doručených mandantovi.

Úplata bude poskytnuta v následujícím členění:
• platba ve výši 4.500 000,- Kč (slovy čtyřimilionypétsettisíc korun) ve lhůté do 

15.2. 2016
• platba ve výši 3.560 000,- Kč (slovy třimilionypětsetšedesáttisíc korun) ve lhůtě do 

31.7. 2016
• zůstatek do výše sjednané ceny - platba ve výši 100.000,- Kč (slovy stotisíc korun) ve 

lhůtč do 1. 10. 2016.



Smlouva č. 0054101505462 /i,

Mandant:

Dodatek č. 4
Mandátní smlouvy

i.
Smluvní strany

Statutární město Brno, se sídlem v Bmě,
Dominikánské nám. 1,PSČ 601 67

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
44992785
CZ 44992785
The Royal Bank of Scotland N.V., Jungmannova 745/24,

Číslo účtu:
ha 1, pobočka Brno, Hilleho 6, 602 00 Brno
příjmový účet
výdajový účet

Podpisem smlouvy
pověřen:
(dále jen mandant)

vedoucí Odboru dopravy MMB (dále „OD MMB“)
Ing. Vladimír Bielko

a

Mandatář: KORDIS JMK, a.s., se sídlem v Bmě,
Nové sady 946/30, Bmo, PSČ 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Bmě, oddíl B, vložka 6753

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen mandatář)

zastoupená předsedou představenstva Ing. Tomášem Soukalem a
místopředsedou představenstva Ing. Antonínem Crhou

26298465

CZ26298465

Komerční banka a.s., Bmo-mčsto

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany, které spolu uzavřely dne 11.1.2011 mandátní smlouvu č. 0054101505462
(dále jen „Smlouva"), se dohodly na znění tohoto dodatku Smlouvy.

2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku
Smlouvy.

1



Smlouva č. 0054101505462

lil.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

2. Dodatek Č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, dvě vyhotoveni jsou určena pro
mandatáře.

3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku
smlouvy, připojuji své podpisy.

Tato smlouva byla schválena najednání Rady města Brna R7/038 konané dne 29. 9. 2015.

IV.
Doložka

V Brně dne -4J 40 4O4V

r dopravy
lcova 67
7 BRNO

Í MĚSTO BRNO
MĚSTA BRNA

001-

vedoucí OD MMB

KORDIS JMK, a.s.
Ing. Tomáš Soukal
předseda představenstva

Ing. Antonín Crha
místopředseda představenstva

2



Smlouva č. 0054101505462

Příloha č. 1

Tato příloha obsahuje cenu za jednotlivé činnosti a zásady platebního styku pro r. 2015.

V souladu s čl. VI. odst. 1 se mandant zavazuje mandatáři poskytnout pro r. 2015 úplatu ve

výši: 8 160 tis. Kč (slovy osmmilionůjednostošedesáttisic korun) včetně DPH na základě

faktur vystavených mandatářem a doručených mandantovi za činnosti uvedené v čl. II

smlouvy a to v termínu do 30. 10. 2015.

3



Smlouva Č. 0054101505462

Dodatek č. 3
Mandátní smlouvy

uzavřené dne 11.1. 2011 dle ust. § 566 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, v platném znění.

I.
Smluvní strany

Mandant: Statutární město Brno, se sídlem v Brně,
Dominikánské nám. 1,PSČ 601 67

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

zastoupené Bc. Romanem Onderkou, MBA, primátorem města Brna
44992785
CZ 44992785
The Royal Bank of Scotland plc. organizační složka, Jungmannova

Číslo účtu:
773, Praha 1, pobočka Brno, Hilleho 6, 602 00 Brno
příjmový účet
výdajový účet

Podpisem smlouvy
pověřen:
(dále jen mandant)

vedoucí Odboru dopravy MMB
Ing. Vladimír Bielko

a

Mandatář: KORD1S JMK, a.s., se sídlem v Brně,
Nové sady 946/30, Brno, PSČ 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6753

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen mandatář)

zastoupená předsedou představenstva Alešem Ryšánkem a
místopředsedou představenstva Dušanem Pazdírkem

26298465

CZ26298465

mo-město

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 1.2011 mandátní smlouvu č. 0054101505462 (dále
jen „Smlouva").

2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku
Smlouvy.



Smlouva č. 005410150546

III.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

2. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, dvě vyhotovení jsou určena pro
mandatáře.

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku
smlouvy, připojují své podpisy.

Tento dodatek č. 3 byl schválen najednání Rady města Brna R6/126 konané dne 15. 1.2014.

Doložka

- 3 *02- 20U

V Br
RNO

V Brně dne T.T. 1- Hoty
NA

Ing.
vedoucí Odboru dopravy MMB

KORD1S JMK, a.s.
Aleš Ryšánek
předseda představenstva

KORDIS JMK, a.s.
Dušan Pazdírek
mistopředseda představenstva

2



Příloha č. 1

Mandatář se zavazuje pro mandanta vykonávat v r. 2014 následující činnosti:

1) Zpracovat Dopravní plán na r. 2015 vycházející ze zpracovaného dlouhodobého 
Dopravního plánu na r. 2009 - 2024 vždy pro následující kalendářní rok a případné 
jeho aktualizace v průběhu roku

Součástí výstupů Dopravního plánu na r. 2015 bude:
• marketingový průzkum spokojenosti cestujících

- spokojenost cestujících s veřejnou dopravou v Brně celkově a v jednotlivých 
dílčích kritériích.

- technické parametry' spojené s veřejnou dopravou - např. četnost cest, délka 
nejčastější cesty, počet cest a počet jízd za cestu,

- SWOT analýza silných a slabých stránek veřejné dopravy v Brně;
• optimalizace kolejové a nekolejové veřejné dopravy;

- posouzení městské dopravy z hlediska požadavků a potřeb městských částí, 
komunikace s městskými částmi na úpravách dopravního řešení
- optimalizace pro současný model dopravy a integrace

• zadávací dokumentace pro tvorbu jízdních řádů
- seznam linek integrované veřejné dopravy na území města Brna
- provozní parametry jednotlivých linek včetně intervalů pro různá období dne, 
po jednotlivých linkách, typech vozidel, atd.
- tabulka dopravců provozujících veřejnou dopravu na území města Brna 
v rámci ÍDS JMK
- schéma provázanosti včetně časových poloh spojů jednotlivých linek v rámci 
IDS na území Brna
- tabulka provázanosti jízdních řádů IDS JMK
- tabulka návazností linek včetně stanovení čekacích dob a dalších pravidel 
návazností;

• sledování a vyhodnocování standardů dopravní obslužnosti;
• sledováni a vyhodnocování dopravně provozních standardů

- standard denní a noční obsluhy území města (četnost spojů, atd.)
- standard komfortu přepravy (temperování, čistota, plocha na cestujícího, 
atd.).

2) Zpracovávat pro mandanta plány dopravní obslužnosti optimalizované v rámci IDS 
JMK.

3) Navrhovat, zajišťovat a provádět úpravy dopravního řešení.

4) Projednávat dopravní řešení a jeho změny se zástupci samosprávy města Brna 
a městských částí města Brna.

5) Navrhovat optimalizace dopravní obslužnosti v IDS JMK.

6) Zajistit běžnou údržbu a provoz 4 ks elektronických informačních dvojpanelů ELP 
umístěných v uzlu Česká. Povinností mandatáře je, po předchozím výslovném 
souhlasu mandanta a na jeho náklady, zajištění oprav v případě poškození výše 
uvedených ELP vandalismem, živly nebo v případě vad ELP na něž se nevztahuje 
záruka.



Mandant se zavazuje mandatáři poskytnout pro r. 2014 úplatu ve výši 1.690 tis. Kč (slovy 
jedenmilionšestsetdevadesáttisíc korun) včetně DPH v zákonné výši na základě faktur 
vystavených mandatářem a doručených mandantovi. Tato úplata zahrnuje náklady mandatáře 
související s předmětem plnění této smlouvy.

Úplata bude poskytnuta v následujícím členění:
• platba ve výši 900.000,- Kč (slovy devětsettisíc korun) ve lhútě do 15. 2. 2014
• platba ve výši 690.000,- Kč (slovy šestsetdevadesáttisíc korun) ve lhůtě 

do 31.7. 2014
• zůstatek do výše sjednané ceny - platba ve výši 100.000,- Kč (slovy 

jednostotisíc korun) ve lhůtě do 1. 10. 2014.



Smlouva č. 0054101505462/i

Dodatek č. 2
Mandátní smlouvy

uzavřené dne 11. 1. 2011 dle ust. § 566 a následujících zákona c. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, v platném zněni

I.
Smluvní strany

Mandant: Statutární město Brno. se sídlem v Brně.
Dominikánské nám. t, PSČ 601 67

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

zastoupené Bc. Romanem Onderkou. MBA, primátorem města Brna
44992785
CZ 44992785
The Royal Bank of Scotland N. V., Jungmannova 745/24.

Číslo účtu:
aha 1. pobočka Brno, Hilleho 6. 602 00 Brno
příjmový účet
výdajový účet

Podpisem smlouvy p ír Bielko. vedoucí Odboru dopravy MMB

(dále jen mandant)

a

Mandatář: KORDIS JMK. a.s., se sídlem v Brně,
Nové sady 946/30, Brno. PSČ' 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6753

IČ:

DIČ:

Bankovní spo

zastoupená předsedou představenstva Bc. Alešem Jakubcem a
místopředsedou představenstva Ing. Petrem Kratochvílem

26298465

CZ26298465

a a.s., Brno - město

Číslo účtu:

(dále jen mandatář)

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 11. 1.2011 mandátní smlouvu č. 0054101505462 (dále
jen ..Sm!ouva“).

2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku
Smlouvy.



Smlouva č. 0054101505462

III.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve Čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotoveni jsou určena pro mandanta. dvě vyhotovení jsou určena pro
mandatáře.

3. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku
smlouvy, připojují své podpisy.

Tato smlouva byla schválena na jednání Rady města Brna R6/090 konané dne
19. prosince 2012.

Doložka

V Brně dne V Brně dne ^

lng. Vladimír Bielko
vedoucí Odboru dopravy MMB předseda představenstva

KO
lng. Petr Kratochvíl
místopředseda představenstva

2
1Č: 26 29 54 65 DIČ: CZ2S298465
Registrováno l Krajského soudu v Brně,
odd. B, vložka 6753________________



Smlouva č. 0054101505462

Příloha č. 1

Mandatář se zavazuje pro mandanta vykonávat v r. 2013 následující činnosti:

1) Zpracovat Dopravní plán na r. 2014 vycházející ze zpracovaného dlouhodobého 
Dopravního plánu na r. 2009 - 2024 vždy pro následující kalendářní rok a případné 
jeho aktualizace v průběhu roku

Součástí výstupů Dopravního plánu na r. 2014 bude:
• marketingový průzkum spokojenosti cestujících

- spokojenost cestujících s veřejnou dopravou v Brně celkově a v jednotlivých 
dílčích kritériích,

- technické parametry spojené s veřejnou dopravou - např. četnost cest, délka 
nejčastější cesty, počet cest a počet jízd za cestu.

- SWOT analýza silných a slabých stránek veřejné dopravy v Brně;
• optimalizace kolejové a nekolejové veřejné dopravy;

- posouzení městské dopravy z hlediska požadavků a potřeb městských částí, 
komunikace s městskými částmi na úpravách dopravního řešení
- optimalizace pro současný model dopravy a integrace

• zadávací dokumentace pro tvorbu jízdních řádů
- seznam linek integrované veřejné dopravy na území města Brna
- provozní parametry jednotlivých linek včetně intervalu pro různá období dne, 
po jednotlivých linkách, typech vozidel, atd.
- tabulka dopravců provozujících veřejnou dopravu na území města Brna 
v rámci 1DS JMK
- schéma provázanosti včetně časových poloh spojů jednotlivých linek v rámci 
1DS na území Brna
- tabulka provázanosti jízdních řádů IDS JMK
- tabulka návazností linek včetně stanovení čekacích dob a dalších pravidel 
návazností;

• sledování a vyhodnocování standardů dopravní obslužnosti:
• sledování a vyhodnocování dopravně provozních standardu

- standard denní a nočni obsluhy území města (četnost spojů, atd.)
- standard komfortu přepravy (temperování, čistota, plocha na cestujícího, 
atd.).

2) Zpracovávat pro mandanta plány dopravní obslužnosti optimalizované v rámci IDS 
JMK.

3) Navrhovat, zajišťovat a provádět úpravy dopravního řešení.

4) Projednávat dopravní řešení a jeho změny se zástupci samosprávy města Brna 
a městských části města Brna.

3



Smlouva č. 0054101505462

5) Navrhovat optimalizace dopravní obslužnosti v 1DS JMK.

6) Zajistit běžnou údržbu a provoz 4 ks elektronických informačních dvojpanelú ELP 
umístěných v uzlu Česká. Povinností mandatáře je, po předchozím výslovném 
souhlasu mandanta a na jeho náklady, zajištění oprav v případě poškození výše 
uvedených ELP vandalismem, živly nebo v případě vad ELP na něž se nevztahuje 
záruka.

Mandant se zavazuje mandatáři poskytnout pro r. 2013 úplatu ve výši 1.690tis. Kč (slovy 
jedenmilionšestsetdevadesáttisíc korun) včetně DPH v zákonné výši na základě faktur 
vystavených mandatářem a doručených mandantovi. Tato úplata zahrnuje náklady mandatáře 
související s předmětem plnění této smlouvy.

Úplata bude poskytnuta v následujícím členění:
• platba ve výši 900.000.- Kč (slovy devétsettisíc korun) ve lhútě do 15. 2. 2013
• platba ve výši 690.000,- Kč (slovy šestsetdevadesáttisíc korun) ve lhútě 

do 31. 7.2013
• zůstatek do výše sjednané ceny - platba ve výši 100.000,- Kč (slovy 

jednostotisic korun) ve lhútě do 1. 10. 2013.

4



Dodatek č. 1
Mandátní smlouvyv

uzavřené dne 11.01.2011 dle ust. § 566 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, v platném znění.

Smlouva č.: 0054101505462

I.
Smluvní strany

Mandant: Statutární město Bmo. se sídlem v Brně,
Dominikánské nám. 1, PSČ 601 67

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

zastoupené Bc. Romanem Onderkou, MBA, primátorem města Bma
44992785
CZ 44992785
The Royal Bank of Scotland N.V., Jungmannova 745/24,

Číslo účtu:
a 1, pobočka Bmo, Hilleho 6, 602 00 Bmo
říjmový účet
ýdajový účet

Podpisem smlouvy
pověřen:
(dále jen mandant)

ravy MMB
Ing. Vladimír Bielko

a

Mandatář: KORDIS JMK, spol. s r.o., se sídlem v Brně,
Nové sady 946/30, Brno, PSČ 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 42082

zastoupená jednateli: Ing. Petrem Kratochvílem

1Č:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen mandatář)

Ing. Tomášem Soukalem

26298465

CZ26298465

Komerční banka a.s., Bmo-město

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 11.01.2011 mandátní smlouvu č. 0054101505462 (dále
jen .,Smlouva“).

2. Znění čl. II. odst. 2 písm. d), věta první, Smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním:



Zpracovat Dopravní plán vycházející ze zpracovaného dlouhodobého Dopravního
plánu na r. 2009 - 2024, vždy pro následující kalendářní rok a případné jeho
aktualizace v průběhu roku.

3. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1, která je součástí tohoto dodatku
Smlouvy.

III.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, dvě vyhotovení jsou určena pro
mandatáře.

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku
smlouvy, připojují své podpisy.

IV.
Doložka

Tato smlouva byla schválena najednání Rady města Brna č. R6/046 konané dne 23.11.2011.

V Brně dne V Brně dne U. ^/j

Sta
Ing. Vladimír Bielko
vedoucí Odboru dopravy' MMB

KORDIS JMK, spol. s r.o.
Ing. Petr Kratochvíl
jednatel

° I utar,
magistr/, ’|STO

0rt. -'ÉSTA l
Odbor Dopravy
eKa°u"'c°va 67
eĎ1 67

2

KORDIS JMK, spol. s r.o.
Ing. Tomáš Soukal
jednatel

. t r. o.

IÍ0:2« 29 8* Sii UIÍ’ C 26296*65
Itogistrovino u Xrajskétio touto v Brně.

oddíl C. vio»3 *2082_________ _____

KOlOIS JMK. sgol

Hsve sady 3*6/30
602 00 Srna



Příloha č. I

Mandatář se zavazuje pro mandanta vykonávat v r. 2012 následující činnosti:

1) Zpracovat Dopravní plán na r. 2013 vycházející ze zpracovaného dlouhodobého Dopravního
plánu na r. 2009 - 2024 vždy pro následující kalendářní rok a případné jeho aktualizace
v průběhu roku

Součástí výstupů Dopravního plánu na r. 2013 bude :
• marketingový průzkum spokojenosti cestujících

- spokojenost cestujících s veřejnou dopravou v Brně celkově a v jednotlivých dílčích
kritériích,

- technické parametry' spojené s veřejnou dopravou - např. četnost cest, délka
nejčastější cesty, počet cest a počet jízd za cestu,

- SWOT analýza silných a slabých stránek veřejné dopravy v Brně;
• optimalizace kolejové a nekolejové veřejné dopravy;

- posouzení městské dopravy z hlediska požadavků a potřeb městských částí,
komunikace s městskými částmi na úpravách dopravního řešení
- optimalizace pro současný mode! dopravy a integrace

• zadávací dokumentace pro tvorbu jízdních řádů
- seznam linek integrované veřejné dopravy na území města Brna
- provozní parametry jednotlivých linek včetně intervalů pro různá období dne,
po jednotlivých linkách, typech vozidel, atd.
- tabulka dopravců provozujících veřejnou dopravu na území města Brna v rámci IDS
JMK
- schéma provázanosti včetně časových poloh spojů jednotlivých linek v rámci IDS
na území Brna
- tabulka provázanosti jízdních řádů IDS JMK
- tabulka návazností linek včetně stanovení čekacích dob a dalších pravidel
návazností;

• sledování a vyhodnocování standardů dopravní obslužnosti;
• sledování a vyhodnocování dopravně provozních standardů

- standard denní a noční obsluhy území města (četnost spojů, atd.)
- standard komfortu přepravy (temperování, čistota, plocha na cestujícího, atd.).

2) Zpracovávat pro mandanta plány dopravní obslužnosti optimalizované v rámci IDS JMK

3) Navrhovat, zajišťovat a provádět úpravy dopravního řešení

4) Projednávat dopravní řešení a jeho změny se zástupci samosprávy města Brna a městských
částí města Brna

5) Navrhovat optimalizace dopravní obslužnosti v IDS JMK.

6) Zajistit běžnou údržbu a provoz 4 ks elektronických informačních dvojpanelů ELP umístěných
v uzlu Česká. Povinností mandatáře dále je, po předchozím výslovném souhlasu mandanta
a na jeho náklady, zajištění oprav v případě poškození výše uvedených ELP vandalismem,
živly nebo v případě vad ELP, na něž se nevztahuje záruka.

Mandant se zavazuje mandatáři poskytnout pro r. 2012 úplatu ve výši 1.690 tis. Kč (slovy
jedenmilionšestsetdevadesáttisíc korun) včetně DPH v zákonné výši na základě faktur
vystavených mandatářem a doručených mandantovi. Tato úplata zahrnuje náklady mandatáře
související s předmětem plnění této smlouvy.

1



\
A

Úplata bude poskytnuta v následujícím členění:

• platba ve výši 900.000,- Kč (slovy devétsettisíc korun) ve lhůtě do 15.02.2012
• platba ve výši 690.000,- Kč (slovy šestsetdevadesáttisíc korun) ve lhůtě

do 31.07.2012
• zůstatek do výše sjednané ceny - platba ve výši 100.000,- Kč(slovy jednostotisíc

korun) ve lhůtě do 01.10.2012.

2



4

Číslo smlouvy: 0054101505462

Mandátní smlouva

uzavřená dle ust. § 566 a násl. zákona č. 513/1991 Sb„ obchodní zákoník, v platném znění

Smluvní strany

1.1.

Mandant:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Statutární město Brno, se sídlem v Brně,
Dominikánské nám. 1,PSČ 601 67
zastoupené primátorem Bc. Romanem Onderkou, MBA
44992785
CZ 44992785
The Royal Bank of Scotland N.V., Jungmannova 745/24,

a 1, pobočka Brno, Hilleho 6, 602 00 Brno
příjmový účet
výdajový účet

Podpisem smlouvy vedoucí Odboru dopravy MMB
pověřen: Ing. Vladimír Bielko
(dále jen mandant)

a

1.2.

Mandatář:

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen mandatář)

KORDIS JMK, spol. s r.o., se sídlem v Bmě,
Nové sady 946/30, Brno, PSČ 602 00
zapsaná u Krajského soudu v Bmě, oddíl C, vložka 42082

zastoupenájednateli: Ing. Josefem Veselým

Ing. Jaromírem Holcem

26298465

CZ26298465

o-město

■



se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli takto:

I.
Preambule

1. Statutární město Brno a Jihomoravský kraj, v souladu se Smlouvou o skupině orgánů
poskytujících integrované veřejné služby v přepravě cestujících č. 0054101704170, mají
zájem zajistit dopravní obslužnost území města Brna (dále jen město Brno nebo SMB)
a Jihomoravského kraje (dále jen ,,JMK“) prostřednictvím Integrovaného dopravního
systému Jihomoravského kraje (dále jen „IDS JMK“) v souladu s platnou legislativou EU
a ČR.

2. Pro účely koordinace systému IDS JMK a jeho zavedení na území celého JMK založily
společnost KORDIS JMK, spol. s r.o. (dále jen ,JKORDIS“), jejímiž jsou jedinými
společníky.

II.
Předmět smlouvy

1. KORDIS, jakožto mandatář, se pro město Brno jakožto mandanta zavazuje za podmínek
sjednaných touto smlouvou soustavně vykonávat činnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku
za úplatu sjednanou v či. VI. této smlouvy.

2. Mandatář se na základě odst. 1 tohoto článku zavazuje pro mandanta vykonávat zejména
následující činnosti:

a) Zpracovávat aktualizace dopravního řešení IDS JMK pro město Brno

b) Zpracovávat odborný kvalifikovaný odhad vývoje výkonů společnosti Dopravní
podnik města Brna, a.s. (dále jen ,,DPMB“) v nadcházejících 3 letech
(pro jednotlivý běžný rok)

c) Vyhodnocovat realizované úpravy v uplynulém období

d) Zpracovat Plán organizace dopravy vycházející ze zpracovaného Dopravního plánu
vždy pro následující kalendářní rok a případné jeho aktualizace v průběhu roku
Součástí výstupů Dopravního plánu dopravy bude :
• marketingový průzkum spokojenosti cestujících

- spokojenost cestujících s veřejnou dopravou v Brně celkově a v jednotlivých
dílčích kritériích,

- technické parametry spojené s veřejnou dopravou - např. četnost cest, délka
nejčastější cesty, počet cest a počet jízd za cestu,

- SWOT analýza silných a slabých stránek veřejné dopravy v Brně;
• optimalizace kolejové a nekolejové veřejné dopravy;

- posouzeni městské dopravy z hlediska požadavků a potřeb městských částí,
komunikace s městskými částmi na úpravách dopravního řešení
- optimalizace pro současný model dopravy a integrace

• zadávací dokumentace pro tvorbu jízdních řádů
- seznam linek integrované veřejné dopravy na území města Brna
- provozní parametry jednotlivých linek včetně intervalů pro různá období dne,
po jednotlivých linkách, typech vozidel, atd.



- tabulka dopravců provozujících veřejnou dopravu na území města Brna
v rámci IDS JMK
- schéma provázanosti včetně časových poloh spojů jednotlivých linek v rámci
IDS na území Bma
- tabulka provázanosti jízdních řádů IDS JMK
- tabulka návazností linek včetně stanovení čekacích dob a dalších pravidel
návazností;

• sledování a vyhodnocování standardů dopravní obslužnosti;
• sledování a vyhodnocování dopravně provozních standardů

- standard denní a noční obsluhy území města (četnost spojů, atd.)
- standard komfortu přepravy (temperování, Čistota, plocha na cestujícího,
atd.).

e) Zpracovávat a vyhodnocovat bilanci dopravních výkonů mezi městem Brnem
a Jihomoravským krajem při zajišťování dopravní obslužnosti v rámci Smlouvy
o skupině orgánů poskytujících integrované veřejné služby v přepravě cestujících
mezi městem Brnem a Jihomoravským krajem č. 0054101704170

f) Zpracovávat záměr výkonů v rámci koncepce IDS JMK pro bilanci výkonů na období
nadcházejícího roku dle Smlouvy o skupině orgánů poskytujících integrované
veřejné služby v přepravě cestujících mezi městem Brnem a Jihomoravským krajem
č. 0054101704170

g) Zpracovávat podklady pro materiály předkládané k projednání orgánům města Bma

h) Připravovat Tarif IDS JMK

i) Zpracovávat rozúČtování výnosů v IDS JMK mezi jednotlivé dopravce a zajišťovat
finanční toky v této věci (clearing tržeb)

j) Připravovat a realizovat projekty spolufinancované EU, u nichž mandant odsouhlasil
zahájení přípravy a podání žádosti v rámci programů EU

k) Zpracovávat pro mandanta plány dopravní obslužnosti optimalizované v rámci IDS
JMK

l) Navrhovat a na základě požadavků mandanta zajišťovat ekonomickou optimalizaci
dopravní obslužnosti v rámci IDS JMK

m) Sledovat vývoj přepravních potřeb v rámci IDS JMK a též ve vztahu k jednotlivým
městským částem města Bma

n) Provádět přepravní kontrolu na linkách a spojích regionálních autobusových dopravců
zařazených do IDS JMK na území města Bma a koordinovat její četnost, místo
a čas

o) Navrhovat, zajišťovat a provádět úpravy dopravního řešení

p) Projednávat dopravní řešení a jeho změny se zástupci samosprávy města Bma
a městských částí města Bma

q) Projednávat možnosti zvýšení kvality přestupních terminálů



r) Analyzovat zdroje financování dopravní obslužnosti a jejího rozvoje jak tuzemské tak
z fondů Evropské unie

s) Zajišťovat a aktualizovat vzory všech jízdních dokladů platných pro všechny
dopravce v rámci IDS JMK

t) Zajišťovat a vykonávat činnosti svěřené mandatán Technickými a provozními
standardy IDS JMK

u) Navrhovat optimalizace dopravní obslužnosti v IDS JMK

v) Zajišťovat informační, marketingové a propagační činnosti v souvislosti
se zabezpečováním koordinace a fungování IDS JMK

w) Připravovat a organizovat přepravní průzkumy potřebné k rozdělování výnosů IDS
JMK

x) Zpracovávat datové výstupy pro centrální dispečink IDS JMK, elektronické
informační panely a elektronické vyhledávače

y) Provádět dispečerské řízení IDS JMK, spolupracovat s dispečinky ostatních dopravců,
zejména DPMB

z) Provádět informační služby pro cestující a dopravce

aa) Zabezpečovat informační a dispečerské služby v terénu v případě nutnosti
a mimořádných událostí

bb) Operativně řešit mimořádnosti v IDS JMK

cc) Vykonávat další činnosti, které mandant mandatán svěří

(dále jen „Činnosti").

III.
Zmocnění k výkonu Činností

1. Mandant tímto zmocňuje mandatáře, aby jménem a na účet mandanta jednal při všech
hmotněprávních i procesních úkonech a jednáních potřebných při výkonu Činností
a přijímal při jejich výkonu veškeré písemnosti, které se knim váží a průběžně o nich
informoval mandanta.

2. Mandant vystaví v případě potřeby prokázání oprávnění jednat jménem a na účet
mandanta dle odst. 1 tohoto článku plné moci.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Mandatář je povinen postupovat při výkonu Činností s odbornou péčí. Mandatář
odpovídá za škodu, kterou způsobí SMB při výkonu Činností anebo nesprávným výkonem
Činností.



2. Mandatář je povinen vykonávat Činnosti podle pokynů mandanta, v termínech dle dohody
smluvních stran a vždy v souladu se zájmy mandanta. Mandatář je povinen oznámit
mandantovi všechny okolnosti, které zjisti] při vykonávání Činností a které by mohly mít
vliv na změnu pokynů mandanta. Pokud při plnění Činností ve výše uvedených termínech
bude mandatář vázán na součinnost jiných subjektů, poskytne mandant v případě
očekávaných obtíží s dodržením výše uvedených termínů mandatáři na žádost podporu
a stanoví případně nový termín plnění.

3. Od pokynů mandanta se může mandatář při výkonu Činností odchýlit jen tehdy, je-li
to naléhavě nezbytné v zájmu mandanta a mandatář nemůže včas obdržet od mandanta
souhlas s výkonem Činností odlišně od uděleného pokynu. O takovém odchýlení
od udělených pokynů je však mandatář povinen neprodleně informovat mandanta.
Mandatář se však nesmí od uděleného pokynu mandanta v žádném případě odchýlit,
pokud mu to bylo ze strany mandanta zakázáno.

4. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že by došlo k porušení povinností mandatáře,
vyplývajících z této smlouvy, vlivem nepředvídatelných událostí (např. porucha výpočetní
techniky, vyšší moc atp.), sjednají po vzájemné dohodě náhradní termín plnění Činností.

5. Mandatář je povinen vykonávat Činnosti osobně, ledaže by si pro konkrétní případ
předem vyžádal písemný souhlas mandanta.

6. Mandatář je povinen mandanta o výkonu Činností kdykoliv na požádání informovat
v požadovaném rozsahu.

7. Mandant je povinen poskytnout mandatáři k výkonu Činností veškeré potřebné informace
a potřebnou součinnost.

8. Mandant je povinen zaplatit mandatáři za výkon Činností úplatu dle čl. VI. této smlouvy.

9. Mandatář je povinen předkládat mandantovi (v rozsahu jím stanoveném) Zprávu
o činnosti organizace do 15.3. následujícího kalendářního roku za předchozí rok.

10. Mandatář je povinen předkládat mandantovi účetní výkazy - rozvahu, výkaz zisku a ztráty
do 15.4. následujícího kalendářního roku za předchozí rok.

11. K účetním výkazům je mandatář povinen předložit i přílohu k účetní závěrce.

12. Mandatář je povinen předložit mandantovi kopii daňového přiznání k dani z příjmu
právnických osob v písemné podobě za předcházející kalendářní rok:

- do 15.4. následujícího kalendářního roku za předchozí rok,
- do 15.7. následujícího kalendářního roku za předchozí rok v případě, že daňové

přiznání organizace zpracovává a předkládá daňový poradce.

13. Mandatář se na požádání zavazuje umožnit mandantovi nahlížet do svého účetnictví
a poskytnout mu k tomu veškerou potřebnou součinnost.

V.
Trvání smlouvy1

1. Tato smlouva se sjednává počínaje 1.1.2011, a to na dobu neurčitou.

r

.



VI.
Úplata za výkon Činností

1. Úplatu za výkon Činností pro příslušný kalendářní rok se mandant zavazuje platit
mandatáři vždy v příslušném kalendářním roce, ve kterém jsou Činnosti vykonávány,
a to ve výši a způsobem dohodnutým v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Splatnost faktur činí 15 dní ode dne jejich doručení mandantovi, po dohodě smluvních
stran ji lze zkrátit i prodloužit.

3. V úplatě jsou již zahrnuty veškeré náklady, které mandatář při výkonu Činností
a v souvislosti s výkonem Činností vynaložil.

4. Pro každý následující kalendářní rok trvám této smlouvy bude výše úplaty dohodnuta
dodatkem k této smlouvě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že cenami uváděnými včetně DPH se rozumí ceny
včetně sazby DPH platné ke dni podpisu přílohy č. 1 této smlouvy pro daný rok.
V případě změny sazeb DPH dojde k úpravám cen za jednotlivé oddíly ve stejném
poměru.

VII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že mandatář nebude plnit některou z Činností ve lhůtě dle čl. IV. odst. 2 této
smlouvy, bude mandatář vyzván ke splnění Činnosti, kterou měl dle pokynu vykonat,
písemně a bude mu zároveň stanovena náhradní lhůta (dále jen „Výzva11). Náhradní lhůta
začíná běžet dnem doručení „Výzvy1* mandatáři.

2. V případě, že mandatář nesplní některou z Činností ani v náhradní lhůtě stanovené
Výzvou dle předchozího odstavce, zavazuje se zaplatit mandantovi smluvní pokutu, která
činí 5.000,- Kč za každé jednotlivé nesplnění Činnosti.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo mandanta na náhradu škody v plné výši.

4. Výzvu je mandant oprávněn zasílat mandatáři opakovaně až do splnění upomínané
činnosti a mandatář je povinen platit mandantovi smluvní pokutu na základě jednotlivých
Výzev rovněž opakovaně.

5. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury, kterou mandant vystaví na účet mandatáře.

VIII.
Výpověď smlouvy

1. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Výpovědní doba
činí 12 kalendářních měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Od okamžiku ukončení této smlouvy výpovědí nesmí mandatář pokračovat ve výkonu
Činností. Je však povinen upozornit mandanta na opatření potřebná k tomu,
aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící mandantovi nedokončením výkonu

fe



Činností. Mandatář je povinen tato opatření na požádání mandanta vykonat sám. Za výkon
těchto opatření má mandatář nárok na náhradu účelně vynaložených nákladů a přiměřenou
část úplaty za výkon Činností.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 513/2991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá
ze smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

4. Obě smluvní strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí
a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů (zejména ust. § 9 tohoto zákona).

Článek X.
Doložka

Tato smlouva byla schválena najednání Rady města Bma č. R6/004 konané dne 8. prosince
2010.

V Bmě dne <'/'/ J Z O A/ V Bmě dne f. 'f.

Jednatel

.....
KOR r.o.

Ing. Josef Veselý

■jednatel_____
kordts

Imk
IČO :ífi29M65 OiC: CZ26Z9B46S
Registrovaná u Krajského tonou v Brné
oddíl C. vložka 42BÍÍ

KúflDIS JMK.tBOl.tr. a.
Mové sady 946/30
602 00 Brno

6



Příloha č. 1

Mandatář se zavazuje pro mandanta vykonávat v r. 2011 následující činnosti:

1) Zpracovat Plán organizace dopravy' vycházející ze zpracovaného Dopravního plánu
vždy pro následující kalendářní rok a případné jeho aktualizace v průběhu roku

Součástí výstupů Dopravního plánu dopravy bude :
• marketingový průzkum spokojenosti cestujících

- spokojenost cestujících s veřejnou dopravou v Brně celkově a v jednotlivých
dílčích kritériích,

- technické parametry spojené s veřejnou dopravou - např. četnost cest, délka
nejčastější cesty, počet cest a počet jízd za cestu,

- SWOT analýza silných a slabých stránek veřejné dopravy v Brně;
• optimalizace kolejové a nekolejové veřejné dopravy;

- posouzení městské dopravy z hlediska požadavků a potřeb městských částí,
komunikace s městskými částmi na úpravách dopravního řešení
- optimalizace pro současný model dopravy a integrace

• zadávací dokumentace pro tvorbu jízdních řádů
- seznam linek integrované veřejné dopravy na území města Brna
- provozní parametry jednotlivých linek včetně intervalů pro různá období dne,
po jednotlivých linkách, typech vozidel, atd.
- tabulka dopravců provozujících veřejnou dopravu na území města Brna
v rámci IDS JMK
- schéma provázanosti včetně časových poloh spojů jednotlivých linek v rámci
IDS na území Bma
- tabulka provázanosti jízdních řádů IDS JMK
- tabulka návazností linek včetně stanovení čekacích dob a dalších pravidel
návazností;

• sledování a vyhodnocování standardů dopravní obslužnosti;
• sledování a vyhodnocování dopravně provozních standardů

- standard denní a noční obsluhy území města (Četnost spojů, atd.)
- standard komfortu přepravy (temperování, čistota, plocha na cestujícího,
atd.).

2) Zpracovávat pro mandanta plány dopravní obslužnosti optimalizované v rámci
IDS JMK

3) Navrhovat, zajišťovat a provádět úpravy dopravního řešení

4) Projednávat dopravní řešení a jeho změny se zástupci samosprávy města Bma
a městských částí města Bma

5) Navrhovat optimalizace dopravní obslužnosti v IDS JMK.

Mandant se zavazuje mandatáři poskytnout pro r. 2011 úplatu ve výši 1 650 000,- Kč
(slovy jedenmilionšestsetpadesáttisíc korun) včetně DPH v zákonné výši na základě faktur
vystavených mandatářem a doručených mandantovi. Tato úplata zahrnuje náklady mandatáře
související s předmětem plnění této smlouvy.



\
I

Úplata bude poskytnuta v následujícím Členění:

• platba ve výši 900 000,- KČ (slovy devětsettisíc korun) ve lhůtě do 15 .2. 2011
• platba ve výši 650 000,- Kč (slovy šestsetpadesáttisíc korun) ve lhůtě

do 31. 7. 2011
• zůstatek do výše sjednané ceny - platba ve výši 100.000,- Kč

(slovy jednostotisíc korun) ve lhůtě do 1. 10. 2011.


